

## WYJAŚNIENIA DO PYTAŃ

### NA ŚWIADCZENIE USŁUG POCZTOYCH DLA GMINY TRZEBOWNISKO W OKRESIE 12 MIESIĘCY LICZĄC OD DNIA 01.01.2022 r.

W nawiązaniu do pytań z dnia 22.11.2021 r. Zamawiający udziela wyjaśnień:

#### **Pytanie 1**

Zamawiający we wzorze Umowy §10 pkt 1 zawarł zapisy umożliwiające zmianę cen w enumeratywnie wyliczonych przypadkach.

Wykonawca jako operator pocztowy i wyznaczony, zobowiązany do świadczenia usług pocztowych, w tym także usług o charakterze powszechnym, nie może swobodnie ustalać cen za świadczenie tego typu usług. Przepisy zamieszczone w rozdziale IV ustawy Prawo pocztowe wyznaczają ścisły reżim ustalania opłat za świadczenie powszechnych usług pocztowych.

Zatem w przypadku zmian cen w trakcie wykonywania umowy zawartej w wyniku rozstrzygnięcia przedmiotowego postępowania, zwłaszcza wiążącej strony w dłuższym okresie czasu, w świetle istotnych postanowień zawartych w treści zaproszenia, Wykonawca realizując zamówienia w cenach wynikających z formularza, zmuszony będzie do świadczenia powszechnych usług pocztowych z naruszeniem przepisów ustawowych, nie tylko z zakresu prawa pocztowego, ale także cywilnego, czy antymonopolowego. Taki stan rzeczy byłby niedopuszczalny zarówno ze względu na ustawowe obowiązki ciążące na Wykonawcy jako operatorze wyznaczonym, jak również ze względu na narażenie Wykonawcy na odpowiedzialność odszkodowawczą, której zakres trudno nawet przewidzieć.

Czy zatem Zamawiający uwzględni zmianę wspomnianych zapisów wzoru Umowy poprzez ich rozwinięcie i doda do § 10 pkt 1 f) o treści:

"f) zmiany „cen jednostkowych brutto” w poszczególnych pozycjach wpisanych przez Wykonawcę w Formularzu cenowym w sytuacji spowodowanej zmianami tych cen w sposób dopuszczony przez Prawo pocztowe. Jeżeli w trakcie obowiązywania umowy nastąpi zmiana w zakresie cen jednostkowych poszczególnych usług, Zamawiający, po uprzednim pisemnym zawiadomieniu ze strony Wykonawcy o zaistnieniu tego zdarzenia, zobowiązuje się do uiszczenia opłaty za świadczone usługi w wysokości obowiązującej na dzień wystawienia faktury VAT?

#### **Odpowiedź nr 1:**

Zamawiający podtrzymuje brzmienie zapisu §10 wzoru Umowy, równocześnie Zamawiający zauważa, że zgodnie z paragrafem 1 ust. 26 wzoru umowy ceny jednostkowe brutto podane przez Wykonawcę w formularzu ofertowym są niezmiennie przez cały okres trwania umowy z wyjątkiem sytuacji przewidzianych w §10 ust.1 lit. e).

## **Pytanie 2**

Wzory zwrotnych potwierdzeń odbioru stosowane przez Zamawiającego i stanowiące załącznik nr 7 do SWZ nie są tożsame z wzorami stosowanymi przez Wykonawcę. Stosowanie przez nadawców w obrocie pocztowym różnorodnych formularzy potwierdzenia odbioru wpływa na obniżenie jakości świadczonych usług pocztowych, a także na koszty związane z procesem ich opracowywania, dlatego też druki potwierdzenia odbioru funkcjonujące w obrocie pocztowym muszą spełniać zarówno określone wymagania techniczne, jak również zapisy na formularzu merytoryczne wynikać z obowiązujących przepisów prawa.

Zgodnie z § 13 ust. 4 Regulaminu świadczenia usług powszechnych Poczta Polska dopuszcza do stosowania przez klientów formularze własnego nakładu, bez konieczności ich zatwierdzania, jeżeli ich wzory są umieszczone na stronie [www.poczta-polska.pl](http://www.poczta-polska.pl). Regulamin jest dokumentem na podstawie którego są świadczone usługi dla klientów.

Ponieważ kpa oraz Ordynacja podatkowa nie mają aktów wykonawczych, a więc nie ma w obowiązujących aktach prawnych wzorów druków potwierdzeń odbioru w postępowaniu administracyjnym oraz postępowaniu podatkowym, Poczta Polska przygotowała wzory takich potwierdzeń odbioru, umieszczając na nich zapisy wynikające z kpa i Ordynacji podatkowej i zamieściła je na stronie [www.poczta-polska.pl](http://www.poczta-polska.pl). Powołując się na ww. zapis Regulaminu – jeżeli klient zastosuje do nadawanych przesyłek potwierdzenie odbioru zgodne z jednym z ww. wzorów (w tym również zgodnie z wymogami technicznymi), jego zastosowanie nie wymaga zatwierdzenia przez Poczta Polska przed jego wprowadzeniem do obrotu pocztowego.

Czy Zamawiający wyraża zgodę na używanie wzorów druków zwrotnego potwierdzenia odbioru adekwatnych do wybranego rodzaju postępowania zaproponowanych przez wykonawcę ?

## **Odpowiedź nr 2:**

Zamawiający wyraża zgodę na używanie wzorów druków zwrotnego potwierdzenia odbioru zgodnie ze wzorem „ [Formularz druku obowiązujący w postępowaniu administracyjnym](#)” zaproponowanym przez wykonawcę . Zamawiający będzie stosował także Zwrotne Potwierdzenie Odbioru wg załącznika nr 7 do SWZ.

## **Pytanie 3**

We wzorze Umowy (§ 1) Zamawiający zawarł zapis” Wykonawca udostępni bezpłatnie Zamawiającemu wszelkie oznaczenia przesyłek rejestrowanych i priorytetowych”

Czy przez powyższy zapis Zamawiający ma na myśli nanoszenie przez Wykonawcę oznaczeń „priorytet” poprzez umieszczenie pieczęci oraz nanoszenie przez Wykonawcę oznaczenia „R” przy przesyłce rejestrowanej? Jeśli ma na myśli również inne oznaczenia, Wykonawca prosi o ich doprecyzowanie.

### **Odpowiedź nr 3:**

Zamawiający w zapisie „Wykonawca udostępni bezpłatnie Zamawiającemu wszelkie oznaczenia przesyłek rejestrowanych i priorytetowych” we wzorze Umowy (§ 1 pkt. 13) ma na myśli nanoszenie przez Zamawiającego pieczętek znakujących przesyłki listowe tj. pieczęć:

- Urzędu Gminy w górnym lewym rogu
- Opłaty w górnym prawym rogu
- Polecony, priorytet, za zwrotnym potwierdzeniem odbioru na dole z lewej strony

Oznaczenia tego typu na przesyłkach bezpłatnie umieszczał będzie Zamawiający.

### **Pytanie 4**

Wykonawca zwraca się do Zamawiającego z propozycją dopuszczenia możliwości świadczenia usług w zakresie ich przyjmowania z wykorzystaniem systemu informatycznego, który automatycznie dopuszcza możliwość korzystania z internetowej aplikacji elektronicznej. Aplikacja dokonuje automatycznego przekazywania i odbierania plików z informacjami o zarejestrowanych usługach, komunikując się bezpośrednio z placówką pocztową wskazaną w umowie.

Czy Zamawiający wyraża zgodę na wykorzystanie powyższej aplikacji przy świadczeniu usług?

### **Odpowiedź nr 4:**

Zamawiający nie wyraża zgody na wykorzystanie powyższej aplikacji przy świadczeniu usług pocztowych.

### **Pytanie 5**

Wykonawca zwraca się z prośbą o złagodzenie postanowień §9 pkt.4 i zagwarantowanie Wykonawcy możliwości wypowiedzenia się w zakresie słuszności naliczenia kary umownej określonej w §10 pkt 1, poprzez wcześniejsze uprzedzenie Wykonawcy na piśmie o takim zamiarze oraz Wykonawca zwraca się z prośbą o złagodzenie wygórowanej wysokości kary umownej. Czy Zamawiający dopuszcza zmianę §10 pkt 1 na: „Wykonawca zapłaci Zamawiającemu kary umowne za:1) odstąpienie od umowy z winy Wykonawcy w wysokości 3 % maksymalnego wynagrodzenia brutto za wykonanie niniejszej umowy, po uprzednim powiadomieniu Wykonawcy na piśmie oraz po przeprowadzeniu postępowania potwierdzającego zasadność i wysokość naliczonej kary umownej”?

**Odpowiedź nr 5:**

Zamawiający zawsze po naliczeniu kar umownych zawiadamia Wykonawcę o wysokości naliczanej kary i przesłankach ich naliczenia. W zawiadomieniu takim wyznacza się termin do jej zapłaty. Wykonawca zawsze ma prawo po otrzymaniu takiego zawiadomienia wypowiedzieć się w tej kwestii.

W pytaniu nr 5 najprawdopodobniej Wykonawca omyłkowo wskazał §10 ust. 1 zamiast § 9 ust. 1 we wzorze umowy.

Zamawiający zmienia wysokość kar umownych o których mowa w § 9 ust. 1 lit. a ) z 10 % na 5 % wynagrodzenia umownego, o którym mowa w § 2 ust. 1 umowy.

Zamawiający nie przewiduje wydłużenia terminu składania ofert.

  
WOJT  
mgr inż. **Lesław Kuźniar**